



Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 2

Europese Aanbesteding

**Huur couverteermachines inclusief software en onderhoud
ten behoeve van het Openbaar Ministerie**

Referentie 7198523

Versie 1.0

Mededeling aanbestedende dienst

De volgende aanbestedingsdocumenten zijn aangepast naar aanleiding van antwoorden in deze Nota van Inlichtingen:

Beschrijvend document:

- 2.4, 2.5, 2.7.3 (planning)

Toevoegingen en aanpassingen worden weergegeven in **rode** tekst.

Dit aanbestedingsdocument v1.2 maakt onderdeel uit van deze Nota van Inlichtingen en treedt in de plaats voor de 1.1 versie zoals verstrekt bij Nota van Inlichtingen 1. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijvers dan ook vriendelijk deze versie te gebruiken bij de Inschrijving en de oude versie te verwijderen.

GEDEELTE 1A VRAGEN DIE BETREKKING HEBBEN OP HET BESCHRIJVEND DOCUMENT

	PARAGRAAF	VRAAG	ANTWOORD
1.	1.4	"Op de envelop met de gerechtelijke mededeling moet naast de naam en het adres van de geadresseerde ook een barcode worden vermeld. Op basis van de barcode kan het Openbaar Ministerie het resultaat van de uitreiking aan de oorspronkelijke zaak koppelen. Kunt u specificeren: Uit welke gegevens deze barcode bestaat? Hoe deze barcode binnen het proces wordt gegenereerd? Op welke wijze deze barcode wordt aangeleverd?"	De barcode betreft een 1D-streepjescode. De barcode wordt door het bedrijfsprocessensysteem van het OM gegenereerd. De barcode wordt als afzonderlijk digitaal bestand (voorblad) samen met de gerechtelijke mededeling aangeleverd. Dit bestand (voorblad) bevat de benodigde stuurinformatie (barcode, naam en adres geadresseerde). Het is niet de bedoeling dat dit bestand (voorblad) wordt geprint. Alleen de gerechtelijke mededeling wordt geprint en gecouverteerd. De barcode komt alleen bij dit type brief voor.
2.	1.5	"U beschrijft dat de aangeboden software voorziet in de mogelijkheid de enveloppen te voorzien van de benodigde gegevens (zie inleiding) en dat de software in staat moet zijn de juistheid van de adressen te controleren en te sorteren (binnenland/buitenland). Hoe wilt u dat deze controle wordt vormgegeven? Als basis kan dat via een postcode tabel of heel uitgebreid aan de hand van een externe API? Kunt u hier meer duidelijkheid over geven?"	De controle vindt plaats op basis van de Postcode tabel. Het adres moet worden getoetst op basis van de gegevens uit deze tabel, wat betreft de juiste straat- en plaatsnaam. Hierdoor moeten afwijkende teksten zoals bijvoorbeeld: geen vaste woon- of verblijfplaats, automatisch uitvallen. Bij buitenlandse adressen vindt deze toets plaats op basis van de juiste schrijfwijze van de landnaam.

GEDEELTE 1B VRAGEN DIE BETREKKING HEBBEN OP HET PROGRAMMA VAN EISEN			
	EIS	VRAAG	ANTWOORD
3.	1.5	"De inhoud van de gevraagde training is niet helemaal duidelijk. Betekent dit ook dat u zelf de software wilt kunnen configureren? En kunt u aangeven hoeveel mensen dienen te worden opgeleid voor gebruik / configureren van de software?"	De training heeft betrekking alleen op het gebruik van de software, waarbij stuurinformatie aan de formats van de brieven van Opdrachtgever kan worden toegevoegd. Ongeveer 6 personen dienen te worden opgeleid. Daarna kan de kennis intern gedeeld worden op basis van 'Teach the Teacher' methode.
4.	1.6	U spreekt hier over herhaaltrainingen tijdens de gehele looptijd. Kunt u voor de volledigheid bevestigen dat deze trainingen in rekening mogen worden gebracht?	De opleidingen gedurende de looptijd hebben betrekking op nieuwe ontwikkelingen (bijvoorbeeld nieuwe release) en het daaraan gerelateerd trainen van de hierboven genoemde personen. 'Herhaal' is in die zin hier niet het juiste woord. Eventuele kosten dienen te worden verdisconteerd is de te offrenen prijzen.
5.	3.15	"Voor de toepassing met een envelop als bijlage geldt dat een C4-envelop in alle gevallen vooraf gevouwen dient te worden ten behoeve van verdere verwerking. Voor C5-enveloppen is dit, afhankelijk van de toepassing, eveneens het geval. Kunt u bevestigen of u zich bewust bent van deze vereiste en hier in de uitvoering rekening mee houdt?"	Het vooraf vouwen van een retourenvelop behoort nadrukkelijk niet tot de scope, om deze reden wordt het antwoord op vraag 3 NvI 1 aangepast. Naast A4 documenten moet het ook mogelijk zijn een C5 envelop als bijlage toe te kunnen voegen. Het als bijlage toe kunnen voegen van de C4 enveloppe komt hierbij te vervallen. Wanneer een C5 retourenvelop in een C4 envelop wordt gestoken, zal vooraf vouwen niet aan de orde zijn. In de uitvoering hoeft dan geen rekening gehouden te worden met het vooraf vouwen.

GEDEELTE 1E VRAGEN DIE BETREKKING HEBBEN OP DE OVERIGE BIJLAGEN			
	Bijlage	VRAAG	ANTWOORD
6.	ARIV2026 8.5	Modelovereenkomst art.10 verwijst naar ARIV2026 8.5. Boete dient enige remedium te zijn, niet ook nog eens een schadevergoeding. Wij verzoeken u dit aan te passen?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord. De boete strekt primair als prikkel tot nakoming van de geheimhoudingsverplichting; gezien de toegang tot OM-gegevens en opslagmedia bij onderhoud op locatie fixeert Opdrachtgever de potentiële schade niet vooraf op het boetebedrag.

7.	ARIV2026 8.5	Dit artikel geldt nu alleen voor de koper, wij stellen voor dit voor beide partijen te laten gelden. Is dit voor u akkoord?	Op grond van art 8 lid 1 ARIV2026 is de geheimhoudingsverplichting reeds wederkerig.
8.	Verzoek tot aanpassing planning	"Wij constateren dat de huidige termijn voor het stellen van vragen in relatie tot de complexiteit en omvang van de aanbesteding beperkt is. Om een zorgvuldige inschrijving te kunnen voorbereiden, verzoeken wij u een 3e nota van inlichtingen toe te voegen en de inschrijftermijn te verlengen?"	Op verzoek wordt er een extra NvI ingelast, NvI 3. Met sluitingsdatum woensdag 1 juli 2026. 12.00 uur. Publicatie NvI 3, maandag 6 juli. Uiterste inleverdatum Inschrijving wordt aangepast naar vrijdag 17 juli 12.00 uur.